Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 534, de 22 de agosto de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA OS

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA:

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EDUCACIONAL E EM ENSINO DE

MATEMÁTICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital nº. 144/2023, alterado pelas Portarias nºs. 489 e 529/2023, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 25/07 e 02 e

18/08/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Especial de discentes para

ingresso nos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Ensino de Matemática e

Gestão Educacional, com oferta especial e na modalidade de Educação a Distância – EaD, em

parceria com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/Capes/MEC, de acordo com a

relação constante nos Anexos I e II, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação (observando os critérios de prioridade), curso e polo.

Parágrafo Único. Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, no

endereço www.uesb.br, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2° O candidato que se julgar insatisfeito com o resultado final poderá, até o

dia 25 de agosto de 2023, apresentar recurso, observando o subitem 10.1 do Edital 172/2023.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 534/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA OS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA:

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EDUCACIONAL E ESPECIALIZAÇÃO EM

ENSINO DE MATEMÁTICA (EDITAL Nº. 172/2023)

CANDIDATOS APROVADOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA

Polos Ensino de

Matemática
Nome Completo

Classificação/Co

nvocação

Reside no

Território de

Identidade

(Sim/Não)

Pontuação

Final (*)

Brumado Edson Carlos da Silva 1º Convocado  SIM 68,00

Brumado Francisca Renata dos Santos 2º Convocado  SIM 60,00

Brumado Stephany Castro Carvalho de Simone 3º Convocado  SIM 60,00

Brumado Wellington Henrique da Silva Araujo 4º Convocado  SIM 56,00

Brumado Janira dos Santos Avelar 5º Convocado  SIM 53,50

Brumado Kamila Pereira Flores de Souza 6º Convocado  SIM 36,00

Brumado Mari Rosângela Novais Leite Caires 7º Convocado  SIM 36,00

Brumado Milton Rodrigues dos Santos Junior 8º Convocado  SIM 36,00

Brumado Silvana Silva Marques 9º Convocado  SIM 24,00

Brumado Adriano Alves dos Santos 10º Convocado  SIM 59,00

Brumado Luana da Paixão dos Santos 11º Convocado  SIM 6,00

Brumado Lidiane de Brito Almeida 12º Convocado  NÃO 60,00

Brumado Matheus Batista Santana 13º Convocado  NÃO 3,00

Brumado Nathan Lopes dos Santos 14º Convocado  NÃO 3,00

Brumado Eliana Rosa Vilas Boas 15º Convocado  NÃO 60,00

Brumado Francielle Chagas Moreira 16º Convocado  NAO 72,50

Carinhanha Luzia Fogaça Teixeira 1º Convocado  SIM 70,00

Carinhanha Edvaldo Pinto de Souza 2º Convocado  SIM 58,00

Carinhanha João Paulo Ferreira Lima Batista 3º Convocado  SIM 56,00

Carinhanha Eliana Monteiro Marques 4º Convocado  SIM 9,00

Carinhanha Sergio Cardoso de Souza 5º Convocado  SIM 6,00

Carinhanha Maria Rita Pereira de Oliveira 6º Convocado  SIM 3,00

Carinhanha Edna Vieira Souza 7º Convocado  SIM 42,00

Carinhanha Marcia Cristina Macedo da Cruz 8º Convocado  SIM 18,00

Carinhanha Cleuza Pereira de Souza 9º Convocado  NÃO 22,00

Carinhanha Jamerson Fernandes Duque 10º Convocado  NAO 23,00

Itabuna Crislândia Carvalho do Amparo 1º Convocado  SIM 70,00

Itabuna Silvia Maria Castro Santos Barreto 2º Convocado  SIM 60,00

Itabuna Célio dos Santos 3º Convocado  sim 30,00

Itabuna Lucas Araújo Silva 4º Convocado  SIM 26,00

Itabuna Adeildes Leopoldino Santos 5º Convocado  SIM 22,00

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Itabuna Gean Silva Meira 6º Convocado  SIM 18,50

Itabuna Jackson Santos de Menezes 7º Convocado  SIM 13,00

Itabuna Marcelo da Silva Vianna 8º Convocado  SIM 12,00

Itabuna Sabrina Mendes Couto 9º Convocado  SIM 7,00

Itabuna Dilma Nara Santos Nascimento 10º Convocado  SIM 6,00

Itabuna Marcos Henrique Silveira Meireles 11º Convocado  SIM 6,00

Itabuna Carlos Henrique Souza da Silva 12º Convocado  SIM 3,00

Itabuna Marcus Vinicius Ferraz Vieira 13º Convocado  SIM 3,00

Itabuna Valéria Araújo Santos 14º Convocado  SIM 3,00

Itabuna Manoel do Nascimento Pereira Miranda 15º Convocado  SIM 25,50

Itabuna Maycon Passos Moutinho 16º Convocado  SIM 64,50

Itabuna Cleidiane Mascarenhas dos Santos 17º Convocado  NÃO 72,50

Itabuna Marcos César de Sousa 18º Convocado  NÃO 70,00

Itabuna Lizandra Santos Fernandes 19º Convocado  NÃO 64,00

Itabuna Anderson Luís dos Santos Silva 20º Convocado  NÃO 8,00

Itabuna Jaqueline Souza Lima 21º Convocado  NAO 36,00

Itabuna Dayana Walquíria Souza de Oliveira 22º Convocado  NAO 13,00

Jacaraci Elias Lima Silva 1º Convocado  SIM 3,00

Jacaraci Melquisedck Brandão Bittencourt 2º Convocado  SIM 3,00

Jacaraci Igor Palheta Alcântara 3º Convocado  NÃO 60,00

Santa Maria da Vitória Eraldo Souza do Nascimento 1º Convocado  SIM 72,50

Santa Maria da Vitória Edinilson de Amarante Silva 2º Convocado  SIM 63,00

Santa Maria da Vitória Luceya Santos da Silva 3º Convocado  SIM 62,00

Santa Maria da Vitória Alderiva Souza dos Santos 4º Convocado  SIM 60,00

Santa Maria da Vitória Lídia Louzada de Oliveira Ribeiro 5º Convocado  SIM 36,00

Santa Maria da Vitória Ducilene de Oliveira Souza Pereira 6º Convocado  SIM 18,00

Santa Maria da Vitória Tiara Rodrigues da Cunha 7º Convocado  SIM 5,50

Santa Maria da Vitória Jéssica Cristina de Abreu Romão 8º Convocado  SIM 6,00

(*) Classificação final de acordo com as normas estabelecidas nos subitens 8.2 a 8.5 do Edital 172/2023,

observando os critérios de prioridade.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 534/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA OS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA:

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EDUCACIONAL E EM ENSINO DE

MATEMÁTICA (EDITAL Nº. 172/2023)

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EDUCACIONAL

Polos Gestão

Educacional
Nome Completo

Classificação/

Convocação

Pertencer

ao Território

de Identidade

(Sim/Não)

Pontuação

Final (*)

Brumado Vandeia Maria de Jesus Silva 1º Convocado  SIM 62,00

Brumado Laurinete Freitas Novais 2º Convocado  SIM 53,50

Brumado Natasha Leandra de Souza Oliveira 3º Convocado  SIM 50,00

Brumado Neuzangela Brito de Sousa 4º Convocado  SIM 36,00

Brumado Amanda Nery da Silva 5º Convocado  SIM 16,50

Brumado Paula Maria da Silva Chaves 6º Convocado  SIM 15,50

Brumado Zilma Oliveira da Silva Martins 7º Convocado  SIM 12,00

Brumado Maria da Soledade Souza Silva 8º Convocado  SIM 60,00

Brumado Isabella Lopes Rocha 9º Convocado  SIM 16,50

Brumado Celito Souza Cruz 10º Convocado  SIM 3,00

Brumado Ormízia Neves de Ursino 11º Convocado  SIM 62,00

Brumado Marli Xavier Souza 12º Convocado  SIM 45,00

Brumado Sonia Gonçalves da Silva 13º Convocado  SIM 23,00

Brumado Laís Sueli Pereira dos Santos 14º Convocado  SIM 5,50

Brumado Igo Andrade de Souza 15º Convocado  NÃO 68,00

Brumado Jamile da Hora Barboza 16º Convocado  NÃO 3,00

Brumado Veronica Souza dos Santos 17º Convocado  NÃO 22,00

Brumado Joselita Sousa Primo 18º Convocado  NÃO 10,00

Ipiaú Franciny Silva de Jesus Medeiros 1º Convocado  SIM 64,50

Ipiaú Mência Bastos Bonfim 2º Convocado  SIM 52,50

Ipiaú Thaislane Silva dos Santos Carvalho 3º Convocado  SIM 26,00

Ipiaú Maria da Conceição Cardim Rocha 4º Convocado  SIM 7,50

Ipiaú Priscila dos Santos Andrade 5º Convocado  SIM 60,00

Ipiaú Vania Souza Soares Cruz 6º Convocado  SIM 12,00

Ipiaú Veronilma Nascimento de Almeida 7º Convocado  SIM 12,00

Ipiaú Eliane Machado Santos Souza 8º Convocado  SIM 3,00

Ipiaú Juciene Dias da Luz 9º Convocado  NÃO 64,50

Ipiaú Josefa Sandrineia da Silva Castro 10º Convocado  NÃO 60,00

Ipiaú Pâmela Natalia Pinheiro Baptista 11º Convocado  NÃO 47,00

Ipiaú Camila Pereira Costa 12º Convocado  NÃO 12,00

Ipiaú Arilene Pereira da Silva 13º Convocado  NÃO 60,00

Ipiaú Leandro Cruz dos Santos 1º Convocado  NAO 36,00

Itapetinga Paloma Oliveira Bezerra 2º Convocado  SIM 24,00

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Itapetinga Cristiano Nascimento Silva 3º Convocado  SIM 22,00

Itapetinga Lucinéia Barreto Santos 4º Convocado  SIM 13,00

Itapetinga Erica Elias Sampaio 5º Convocado  SIM 13,00

Itapetinga Adriana Marcia de Battisti 6º Convocado  SIM 6,00

Itapetinga Eduardo de Jesus Sampaio 7º Convocado  SIM 6,00

Itapetinga Aline de Carvalho Silva 8º Convocado  SIM 5,00

Itapetinga Fábio Alves da Silva 9º Convocado  SIM 56,00

Itapetinga Jasmym Alves França 10º Convocado  SIM 6,00

Itapetinga Andreza dos Santos Clarindo 11º Convocado  SIM 3,00

Itapetinga Mara Silva de Moura 12º Convocado  SIM 3,00

Itapetinga Beatriz dos Santos Pinheiro Cangussu 13º Convocado  SIM 6,00

Itapetinga Jutaí Rocha Chaves 14º Convocado  SIM 75,00

Itapetinga Carla Maria Santana Matos 15º Convocado  NÃO 68,00

Jacaraci Elismar Vieira Ramos de Jesus 1º Convocado  SIM 75,00

Jacaraci Elisabeth Rocha Silva Santos 2º Convocado  SIM 70,00

Jacaraci Vivian Souza Braga 3º Convocado  sim 70,00

Jacaraci Marijara Damaceno de Souza 4º Convocado  SIM 68,50

Jacaraci Jeany Ribeiro Paixão Domingues 5º Convocado  SIM 66,50

Jacaraci Maria Aparecida da Silva Dutra 6º Convocado  SIM 66,00

Jacaraci Aleomária Rodrigues Ferreira 7º Convocado  SIM 64,00

Jacaraci Carla Beatriz Silva Lima 8º Convocado  SIM 63,00

Jacaraci Luís Alfredo de Araujo Santos 9º Convocado  SIM 61,00

Jacaraci Floriano Monteiro da Rocha 10º Convocado  SIM 60,00

Jacaraci Ana Lucia Borborema de Souza 11º Convocado  SIM 30,50

Jacaraci Joseane Santos Souza de Lima 12º Convocado  SIM 5,00

Jacaraci Marilene Pereira de Oliveira 13º Convocado  SIM 73,00

Jacaraci Regiane Pereira Gomes 14º Convocado  SIM 70,00

Jacaraci Maiara Araújo de Novais Cruz Freitas 15º Convocado  SIM 70,00

Jacaraci Lourdes Martins Souza 16º Convocado  SIM 64,00

Jacaraci Wanderson Cangussu Correia 17º Convocado  SIM 62,00

Jacaraci Claudia Eliane Ribeiro 18º Convocado  SIM 62,00

Jacaraci Jussara Bonfim Santos Domingues 19º Convocado  SIM 60,00

Jacaraci Jéssica dos Santos Ventura 20º Convocado  SIM 36,50

Jacaraci Verônica Pereira Santana Matos 21º Convocado  SIM 25,50

Jacaraci Elizete de Carvalho Carlos 22º Convocado  SIM 18,00

Jacaraci Ivany Oliveira Moreira 23º Convocado  SIM 64,50

Jacaraci Berlândia Pereira de Souza 24º Convocado  SIM 63,00

Jacaraci Regina Pereira Dantas Santana 25º Convocado  SIM 60,00

Jacaraci Solení de Jesus Souza 1º Excedente  SIM 3,00

Jacaraci Vailda Caetano Santana 2º Excedente  SIM 3,00

Jacaraci Valdimeia Carvalho Porto 3º Excedente  NÃO 72,50

Jacaraci Fátima Morgado da Silva Andrade 4º Excedente  NAO 72,50

Jequié Caroline Santana Silva 1º Convocado  SIM 68,00

Jequié Wander Pinheiro de Oliveira 2º Convocado  SIM 60,00

Jequié Gabriela Gonçalves dos Santos 3º Convocado  SIM 18,50

Jequié Josineia Souza Ramos 4º Convocado  SIM 13,00

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Jequié Dájila da Paixão de Almeida 5º Convocado  SIM 9,00

Jequié Anna Karolline Vieira Gomes Sposatto 6º Convocado  SIM 6,00

Jequié Glece Aparecida Lima Guimarães Souza 7º Convocado  SIM 75,00

Jequié Denise Souza Queiroz 8º Convocado  SIM 62,00

Jequié Elizeu Silva Souza 9º Convocado  SIM 59,00

Jequié Sidineya dos Santos Santana 10º Convocado  SIM 42,00

Jequié Daiane Lopes Sampaio 11º Convocado  SIM 40,00

Jequié Maiane Souza Santos 12º Convocado  SIM 26,50

Jequié Ana Carla Borges Brito 13º Convocado  SIM 26,50

Jequié Edivânia Souza Maia Ribeiro 14º Convocado  SIM 24,00

Jequié Andresa Cardozo Correia 15º Convocado  SIM 18,00

Jequié Laylla Fraga Rebouças Silva 16º Convocado  SIM 15,50

Jequié Márcia Souza Nunes 17º Convocado  SIM 14,00

Jequié Maria Aparecida da Silva Barros 18º Convocado  SIM 11,50

Jequié Thais Azevedo Santos 19º Convocado  SIM 7,50

Jequié Nájila da Silva Barros 20º Convocado  SIM 5,50

Jequié Ana Carolina Nunes Santos 21º Convocado  SIM 5,00

Jequié Antônia Simone Lima 22º Convocado  SIM 3,00

Jequié Mirela Santos Queiroz 23º Convocado  SIM 3,00

Jequié Luana Bastos Santos 24º Convocado  SIM 3,00

Jequié Tainara Santos Gomes 25º Convocado  SIM 3,00

Jequié Vanessa Leite Gonçalves 1º Excedente  SIM 30,00

Jequié Yvone Ríizia Ferreira de Souza Santos 2º Excedente  SIM 12,00

Jequié Ângela Souza Silva 3º Excedente  SIM 11,00

Jequié Roane de jesus sertão 4º Excedente  SIM 6,00

Jequié Aline Souza Santos 5º Excedente  SIM 3,00

Jequié Zenaide Jesus dos Santos 6º Excedente  NÃO 12,00

Jequié Josivania Ferreira Barbosa da Hora 7º Excedente  NÃO 75,00

Jequié Silvana Pessôa Rocha 8º Excedente  NÃO 60,00

Jequié Lucas Lisboa Laurêncio 9º Excedente  NÃO 42,00

Jequié Débora da Silva Damasceno 10º Excedente  NÃO 18,50

Jequié Reinaldo Santos Souza 11º Excedente  NÃO 8,00

Jequié Gabriel Santos Silva 12º Excedente  NÃO 6,00

Jequié Amildes Santos Amorim Brandão 13º Excedente  NAO 13,00

Jequié Gerlane Goncalves da Silva 14º Excedente  NAO 6,00

Vitória da Conquista Eliene Souza Lima 1º Convocado  SIM 72,50

Vitória da Conquista Agneia da Silva Oliveira Souza 2º Convocado  SIM 70,00

Vitória da Conquista Naira Silva dos Santos 3º Convocado  SIM 66,50

Vitória da Conquista Monique Alves Brito 4º Convocado  SIM 60,00

Vitória da Conquista Edivilson Jose da Silva 5º Convocado  SIM 60,00

Vitória da Conquista Karina Herrmann 6º Convocado  SIM 60,00

Vitória da Conquista Charlene Araújo Santos 7º Convocado  SIM 58,00

Vitória da Conquista Marciano Santos Silva 8º Convocado  SIM 56,00

Vitória da Conquista Zaira Consuelo Barbosa de Brito 9º Convocado  SIM 54,00

Vitória da Conquista Mariana de Jesus Souza 10º Convocado  SIM 47,50

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Vitória da Conquista Rhaquel Santos Bandeira 11º Convocado  SIM 36,00

Vitória da Conquista Bianca Ribeiro Paz 12º Convocado  SIM 18,00

Vitória da Conquista Daniela Seles de Andrade 13º Convocado  SIM 11,50

Vitória da Conquista Diomar Gomes Soares Santana 14º Convocado  SIM 3,00

Vitória da Conquista Norislei Avelino do Nascimento 15º Convocado  SIM 77,50

Vitória da Conquista Fernanda Luz do Nascimento Lima 16º Convocado  SIM 70,00

Vitória da Conquista Jucélia Moitinho Fontoura 17º Convocado  SIM 68,50

Vitória da Conquista Cloves Campos Ferraz 18º Convocado  SIM 60,00

Vitória da Conquista Carine Oliveira Silva 19º Convocado  SIM 60,00

Vitória da Conquista Patrícia Santos Cordeiro Queiroz 20º Convocado  SIM 59,00

Vitória da Conquista
Jorge Raphael Rodrigues de Oliveira

Cotinguiba
21º Convocado  SIM 43,50

Vitória da Conquista Jassiara da Silva Campos 22º Convocado  SIM 38,00

Vitória da Conquista Camila Kelly Alves Santos 23º Convocado  SIM 36,00

Vitória da Conquista Norislei Avelino do Nascimento 24º Convocado  SIM 32,00

Vitória da Conquista Welder Cardoso Oliveira 25º Convocado  SIM 31,00

Vitória da Conquista Ítalo Costa Vaz Santana 1º Excedente  SIM 30,50

Vitória da Conquista Higor Silva de Jesus 2º Excedente  SIM 25,00

Vitória da Conquista Vivane Gomes Novais 3º Excedente  SIM 18,00

Vitória da Conquista Maria Eduarda Pereira Caires 4º Excedente  SIM 12,00

Vitória da Conquista Dagmar Nascimento Santos Cotinguiba 5º Excedente  SIM 7,00

Vitória da Conquista Laise Sousa Pereira Belarmino 6º Excedente  SIM 5,00

Vitória da Conquista Mayara Cunha Macedo 7º Excedente  SIM 76,00

Vitória da Conquista Alexandrina Rocha Cordeiro 8º Excedente  SIM 60,50

Vitória da Conquista Thiago Vidal Leandro 9º Excedente  sim 30,00

Vitória da Conquista Luana Viana Sousa 10º Excedente  SIM 22,00

Vitória da Conquista Andreza Ribeiro Brasileiro 11º Excedente  SIM 3,00

Vitória da Conquista Tamires Oliveira Souza 12º Excedente  SIM 3,00

Vitória da Conquista Maria Aparecida Almeida Mendonça 13º Excedente  SIM 82,50

Vitória da Conquista Aline Pinto Luz 14º Excedente  SIM 67,00

Vitória da Conquista Gilvanete dos Santos Coelho 15º Excedente  NÃO 75,00

Vitória da Conquista Sergio Cordeiro da Silva 16º Excedente  NÃO 64,00

Vitória da Conquista Sandra Regina Silva Gonçalves 17º Excedente  NÃO 60,00

Vitória da Conquista Joélia Avelar da Silva Oliveira 18º Excedente  NÃO 18,00

Vitória da Conquista Elizabete Viana Barreto da Cunha 19º Excedente  NÃO 6,00

Vitória da Conquista Larissa Macieis de Jesus 20º Excedente  NÃO 3,00

(*) Classificação final de acordo com as normas estabelecidas nos subitens 8.2 a 8.5 do Edital 172/2023,

observando os critérios de prioridade.